
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM i KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                            e-mail: dsk.sekretariat@umww.pl 

Poznań, dnia 31.10.2025 r. 
za dowodem doręczenia 
 
        
 

DSK-III.7222.81.2024 
 

 
 

DECYZJA 
 
Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt. 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 202 ust. 1, ust 2, ust. 2a, ust. 4  
i ust. 7, art. 211 ust. 1, ust. 6 pkt 2, pkt 7, pkt 8, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy  
z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r.,  
poz. 647 ze zm.) oraz art. 104 § 1 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.),  
po rozpatrzeniu wniosku Bromargo Emes prosta spółka akcyjna, Margońska Wieś 42A, 64-830 
Margonin 
 
ORZEKAM 

 
I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.71.2015 
z dnia 5.01.2016 r. udzielającą „eMeS” Sp. z o. o., Margońska Wieś 42a, 64-830 Margonin, 
pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu typu mięsnego na jaja 
wylęgowe na terenie Fermy w Sokołowie Budzyńskim, na działce nr 443, zmienioną decyzjami 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.35.2016 z dnia 12.04.2016 r., 
znak: DSR-II-1.7222.133.2016 z dnia 24.11.2016 r. przenoszącą prawa i obowiązki wynikające  
z ww. pozwolenia na Grupę Sp. z o. o. Emes Sp. komandytowa, Margońska Wieś 42a, 64-830 
Margonin, decyzją znak: DSR-II-1.7222.117.2018 z dnia 24.01.2020 r. oraz decyzją znak:  
DSK-III.7222.40.2022 z dnia 15.09.2022 r. przenoszącą prawa i obowiązki wynikające z ww. 
pozwolenia na Bromargo Emes prosta spółka akcyjna, Margońska Wieś 42A, 64-830 Margonin 
w następującym zakresie: 
 
1.  Pkt I.1.1. lit. b ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
b.  Na terenie fermy ponadto znajdują się m.in.: 
- 6 szt. silosów paszowych (4 szt. o pojemności 43 m3 każdy oraz 2 szt. o pojemności 31 m3), 
- przyłącza energetyczne i wodociągowe, 
- 2 bezodpływowe zbiorniki na ścieki przemysłowe o pojemności 10 m3 każdy, 
- agregat prądotwórczy o mocy 158,4 kW. 
 
2.  Pkt I.1.2. lit. e ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
e. Budynki inwentarskie ogrzewane są 24 szt. nagrzewnic gazowych, opalanych gazem propan-
butan o mocy 75 kW każda (po 6 nagrzewnic w każdym z budynków inwentarskich nr 1 - 4). 
Substancje powstałe w wyniku spalania gazu uwalniane są do powietrza własnymi emitorami 
nagrzewnic. 
 



 
 

2 
 

3.  Pkt I.1.2. lit. i ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
i.  Potrzeby energetyczne instalacji - w sytuacji przerw dostaw prądu zapewnia eksploatacja 
agregatu prądotwórczego o mocy 158,4 kW. 
 
4.  Pkt I.1.2. lit. k ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
k. Pomieszczenia inwentarskie myte są na mokro. Ścieki przemysłowe gromadzone są                          
w 2 bezodpływowych zbiornikach o pojemności 10 m3 każdy.  
 

5.  Pkt I.1.2. lit. l ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
l.   Na terenie fermy powstaje maksymalnie 50 Mg/rok zwłok zwierzęcych. Zwłoki padłych 
zwierząt są magazynowane w dwóch szczelnych i zamykanych konfiskatorach wyposażonych  
w urządzenia zapewniające warunki chłodnicze, zlokalizowanych na terenie Fermy. Następnie 
zwłoki zwierzęce przekazywane są podmiotom prowadzącym ich dalsze zagospodarowanie   
na warunkach określonych w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (WE)  
nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące 
produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego i produktów pochodnych, nieprzeznaczonych 
do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie 
o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego) (Dz. U. UE L t. 300, str. 1 ze zm.). Zgodnie  
z art. 2 pkt 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1587 ze zm.) zwłoki zwierząt, które poniosły śmierć w inny sposób niż przez ubój, w tym 
zwierząt uśmiercanych w celu wyeliminowania chorób epizodycznych, i które są 
unieszkodliwiane zgodnie z ww. rozporządzeniem (WE) nr 1069/2009 – nie są traktowane jako 
odpady. 
 
6.   Pkt I.1.2. lit. m ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
m. Roczna ilość powstającego na terenie fermy pomiotu wynosi ok. 3000,00 Mg.  
Pomiot nie jest magazynowany na terenie instalacji. Pomiot jest wywożony za pośrednictwem 
podstawionych środków transportu bezpośrednio po zakończonym cyklu produkcyjnym. Pomiot 
przekazywany jest podmiotom zewnętrznym do rolniczego wykorzystania, do podmiotów 
zajmujących się produkcją podłoża do pieczarek, do zakładu produkującego biogaz lub do 
kompostowni. Dalsze zagospodarowanie odbywa się na zasadach określonych w 
rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 
2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia 
zwierzęcego i produktów pochodnych, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym 
rozporządzenie (WE) nr 1774/2002. Zgodnie z art. 2 pkt 6 lit. a ustawy o odpadach, biomasa  
w postaci odchodów – podlegająca przepisom ww. rozporządzenia i wykorzystywana  
w rolnictwie, leśnictwie lub do produkcji energii za pomocą procesów lub metod, które nie są 
szkodliwe dla środowiska ani nie stanowią zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi – nie jest 
traktowana jako odpad.  
W przypadku, gdy odchody zwierzęce przekazywane są do zagospodarowania na zasadach 
określonych w ustawie o odpadach, wówczas zgodnie z art. 2 pkt 9 ustawy o odpadach 
stanowią odpad o kodzie 02 01 06 – odchody zwierzęce, co uwzględniono w pkt I.6.3. niniejszej 
decyzji. 



 
 

3 
 

7.  W pkt. I.1.2. ww. decyzji dodaje się lit. n w brzmieniu: 
n.  W wyniku normalnej eksploatacji instalacji powstają stłuczki jaj (rozbite i uszkodzone jaja, 
wylewki), których ilość w ciągu roku wynosi ok. 4,50 Mg. Stłuczki jaj magazynowane są  
w pojemniku, który znajduje się w jednym z dwóch konfiskatorów przeznaczonych  
do magazynowania padłych sztuk zwierząt. W dalszej kolejności stłuczki jaj przekazywane są 
uprawnionym podmiotom do dalszego zagospodarowania, na zasadach określonych  
w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia  
21 października 2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych 
pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym 
rozporządzenie (WE) nr 1774/2002. Zgodnie z art. 2 pkt 9 ustawy o odpadach, produkty 
uboczne pochodzenia zwierzęcego, z wyjątkiem tych, które są odpadami przewidzianymi  
do składowania na składowisku odpadów albo do przekształcania termicznego  
lub do wykorzystania w zakładzie produkującym biogaz lub w kompostowni, zgodnie z tym 
rozporządzeniem – nie są traktowane jako odpady. 
 
8. Pkt I.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
2. Rodzaj i ilość wykorzystywanej energii, materiałów, surowców i paliw 
Rodzaj energii, materiałów, surowców i paliw Jednostka Zużycie 
Energia elektryczna MW/rok   500 
Woda  m3/rok 12 400 
Pasza Mg/rok 5 500 
Materiał ściółkowy - słoma, trociny, brykiet, pellet ze słomy 

Mg/rok 
50 

Materiał ściółkowy - piasek 100 
Gaz propan m3/rok 150 

 
9. Pkt I.3. ppkt 15 ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
15.  Odprowadzanie ścieków przemysłowych do 2 szt. zbiorników bezodpływowych 
o pojemności 10,0 m3 każdy (BAT 7). 
 
10. Pkt I.6.1.1. lit. d ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
d.  Każdy z 4 budynków inwentarskich ogrzewany jest za pomocą 6 szt. gazowych o mocy 75 kW 
każda. Substancje z procesu spalania gazu ziemnego w nagrzewnicach z kurników 
odprowadzane są do powietrza samodzielnymi emitorami. 
 
11. Pkt I.6.1.3. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
6.1.3. Rodzaje i ilości gazów i pyłów dopuszczonych do wprowadzania do powietrza 
a. Rodzaje i ilości gazów i pyłów dopuszczonych do wprowadzania do powietrza z każdego 
budynku 
Źródło emisji 
(numer budynku) Emitowana substancja 

Dopuszczalna wielkość emisji 

[kg/stanowisko/rok]  

Chów drobiu typu mięsnego na jaja 
wylęgowe 
(budynek inwentarski nr 1 do nr 4)  
 

Amoniak  0,16 

Siarkowodór 0,0027 

Pył: 1) 0,0549 

w tym pył zawieszony PM10 0,0549 

w tym pył zawieszony PM2,5 0,0012 
1) Pył - jako pył ogółem  



 
 

4 
 

 
b. Rodzaje i ilości gazów i pyłów dopuszczonych do wprowadzania do powietrza dla każdego 
miejsca emisji (emitora). 
 

Źródło emisji 

Numer emitora 
(miejsce 
wprowadzania 
gazów 
lub pyłów  
do powietrza) 

Emitowana substancja 

Dopuszczalna wielkość 
emisji1) kg/h 

podokres 12) podokres 22) 

Budynek inwentarski 
nr 1, nr 2, nr 3 nr 4 
(emitory dachowe) 

E-1/1 do E-1/10 
E-2/1 do E-2/10 
E-3/1 do E-3/10 
E-4/1 do E-4/10 

Amoniak 0,059 0,0200 
Pył 3) 0,02 0,0069 
Pył zawieszony PM10 0,02 0,0069 
Siarkowodór 0,001 0,00035 

Budynek inwentarski 
nr 1, nr 2, nr 3 nr 4 
(emitory ścienne 
szczytowe) 

E-1/11 do E-1/18 
E-2/11 do E-2/18 
E-3/11 do E-3/18 
E-4/11 do E-4/18 

Amoniak - 0,048 
Pył 3) - 0,0168 
Pył zawieszony PM10 - 0,0168 
Siarkowodór - 0,00085 

Budynek inwentarski 
nr 1, nr 2, nr 3 nr 4 
(emitory nagrzewnic 
gazowych) 

N1/1 - N1/6 
N2/1 - N2/6 
N3/1 - N3/6 
N4/1 - N4/6 

Pył: 3) 0,0002 - 
w tym pył zawieszony PM10 0,0002 - 
Dwutlenek siarki 0,0003 - 
Dwutlenek azotu  0,0180 - 
Tlenek węgla 0,0120 - 

Silosy paszowe 
S1 - S4 

Pył: 3) 0,129 
w tym pył zawieszony PM10 0,129 

S5 - S8 
Pył: 3) 0,093 
w tym pył zawieszony PM10 0,093 

1)  Emisja substancji przypadająca na jeden emitor 
2)   Podokresy: 1 (6 432 h/rok),  2 (960 h/rok) 
3)  Pył – jako pył ogółem – wartość stanowiąca podstawę oceny dotrzymywania warunków pozwolenia w zakresie pyłów 

 
12. Pkt 6.1.4. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
6.1.4. Dopuszczalne wielkości emisji rocznej z instalacji objętej pozwoleniem zintegrowanym  
 

Rodzaj substancji 
Dopuszczalna wielkość 
emisji 

[Mg/rok] 

Amoniak 17,35 

Siarkowodór 0,2968 

Pył: 1) 5,95 

w tym pył zawieszony PM10 5,95 

w tym pył zawieszony PM2,5 0,1513 

Dwutlenek siarki 0,0322 

Dwutlenek azotu  0,132 

Tlenek węgla 0,0924 
1) Pył – jako pył ogółem – wartość stanowiąca podstawę oceny dotrzymywania warunków pozwolenia 
w zakresie pyłów 

 
 
 
 
 
 



 
 

5 
 

13. Pkt I.6.2.1. lit. b ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
b. Ilość wykorzystywanej wody: 
 

Zaopatrzenie w wodę na potrzeby 
instalacji: 

Ilość wykorzystywanej wody  
Qroczne [m3/r] 

Pojenie drobiu 10 200,0 
Prace porządkowe (mycie pomieszczeń 
inwentarskich) 

2 000,0 

Pozostałe cele 200,0 
RAZEM 12 400,0 

 
14. Pkt I.6.2.2.1. lit. b ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
b. Ilość ścieków przemysłowych z mycia pomieszczeń inwentarskich: 
Q roczne  = 1 200 m3/rok 
 
15. Pkt. I.6.3.1 ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
6.3.1. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do wytworzenia podczas normalnej pracy 
instalacji, ich podstawowy skład chemiczny i właściwości  

Lp. Rodzaj odpadu 
Kod 
odpadu 

Ilość 
[Mg/rok] 

Podstawowy skład chemiczny 
i właściwości odpadu 

Odpady niebezpieczne 

1. 

Zużyte urządzenia 
zawierające 
niebezpieczne elementy  
inne niż wymienione  
w 16 02 09 do 16 02 12 

16 02 13* 0,01 

Odpad stanowi zużyte urządzenia, 
zdemontowane źródła światła 
(świetlówki). Odpad składa się ze 
związków: rtęci, cyny, arsenu, miedzi, 
selenu, wanadu, cynku, kobaltu, tlenków 
glinu, niobu, wolframu  
i gazów szlachetnych. Odpady posiadają 
właściwości ekotoksyczne (HP 14). 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. Odchody zwierzęce 02 01 06 3000,00 

Odpad stanowi suchą mieszaninę 
odchodów wraz ze ściółką.  
W skład odpadu wchodzi: tlenek  
fosforu V, azot, tlenek potasu, tlenek 
wapnia oraz woda. Odpady nie posiadają 
właściwości niebezpiecznych. 

 
16. Pkt. I.6.3.2 ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
6.3.2. Miejsca i sposoby magazynowania wytwarzanych odpadów oraz dalszy sposób 
gospodarowania nimi  

Lp. Rodzaj odpadu Kod odpadu 
Miejsca i sposoby magazynowania 
wytwarzanych odpadów oraz dalszy sposób 
gospodarowania nimi 

Odpady niebezpieczne 

1. 

Zużyte urządzenia 
zawierające niebezpieczne 
elementy  inne niż 
wymienione w 16 02 09 do 
16 02 12 

16 02 13* 

Magazynowany w szczelnych opisanych 
pojemnikach ustawionych  
w pomieszczeniu technicznym.  
Odpad przekazywany do odzysku 
uprawnionemu podmiotowi, zgodnie  
z hierarchią postępowania z odpadami.  



 
 

6 
 

Lp. Rodzaj odpadu Kod odpadu 
Miejsca i sposoby magazynowania 
wytwarzanych odpadów oraz dalszy sposób 
gospodarowania nimi 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. Odchody zwierzęce 02 01 06 

Odpady nie są magazynowane 
na terenie instalacji.  
Odpad przekazywany uprawnionym 
podmiotom do zakładu produkującego biogaz 
lub do kompostowni.  

 
II. Pozostałe warunki decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  
DSR-II-1.7222.71.2015 z dnia 5.01.2016 r. udzielającej „eMeS” Sp. z o. o., Margońska Wieś 42a, 
64-830 Margonin, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu typu 
mięsnego na jaja wylęgowe na terenie Fermy w Sokołowie Budzyńskim, na działce nr 443, 
zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.35.2016 z 
dnia 12.04.2016 r., znak: DSR-II-1.7222.133.2016 z dnia  
24.11.2016 r. przenoszącą prawa i obowiązki wynikające z ww. pozwolenia na Grupę  
Sp. z o. o. Emes Sp. komandytowa, Margońska Wieś 42a, 64-830 Margonin, decyzją znak: DSR-
II-1.7222.117.2018 z dnia 24.01.2020 r. oraz decyzją znak: DSK-III.7222.40.2022 z dnia 
15.09.2022 r. przenoszącą prawa i obowiązki wynikające z ww. pozwolenia na Bromargo Emes 
prosta spółka akcyjna, Margońska Wieś 42A, 64-830 Margonin pozostają bez zmian. 
 
III.  Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.71.2015 z dnia 5.01.2016 r. udzielającą „eMeS” Sp. z o. o., 
Margońska Wieś 42a, 64-830 Margonin, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji 
do chowu drobiu typu mięsnego na jaja wylęgowe na terenie Fermy w Sokołowie Budzyńskim, 
na działce nr 443, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-
1.7222.35.2016 z dnia 12.04.2016 r., znak:  
DSR-II-1.7222.133.2016 z dnia 24.11.2016 r. przenoszącą prawa i obowiązki wynikające z ww. 
pozwolenia na Grupę Sp. z o. o. Emes Sp. komandytowa, Margońska Wieś 42a, 64-830 
Margonin, decyzją znak: DSR-II-1.7222.117.2018 z dnia 24.01.2020 r. oraz decyzją znak:  
DSK-III.7222.40.2022 z dnia 15.09.2022 r. przenoszącą prawa i obowiązki wynikające  
z ww. pozwolenia na Bromargo Emes prosta spółka akcyjna, Margońska Wieś 42A, 64-830 
Margonin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

7 
 

UZASADNIENIE 
 
 

W dniu 14.08.2024 r. Bromargo Emes prosta spółka akcyjna, Margońska Wieś 42A,  
64-830 Margonin, reprezentowana przez Adama Dymka – pełnomocnika wystąpiła wnioskiem 
o zmianę decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.71.2015 z dnia 
5.01.2016 r. udzielającej „eMeS” Sp. z o. o., Margońska Wieś 42a, 64-830 Margonin, pozwolenia 
zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu typu mięsnego na jaja wylęgowe  
na terenie Fermy w Sokołowie Budzyńskim, na działce nr 443, zmienionej decyzjami Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.35.2016 z dnia 12.04.2016 r., znak:  
DSR-II-1.7222.133.2016 z dnia 24.11.2016 r. (przenoszącą prawa i obowiązki wynikające  
z ww. pozwolenia na Grupę Sp. z o. o. Emes Sp. komandytowa, Margońska Wieś 42a,  
64-830 Margonin), znak: DSR-II-1.7222.117.2018 z dnia 24.01.2020 r. oraz decyzją znak:  
DSK-III.7222.40.2022 z dnia 15.09.2022 r. (przenoszącą prawa i obowiązki wynikające z ww. 
pozwolenia na Bromargo Emes prosta spółka akcyjna, Margońska Wieś 42A, 64-830 Margonin). 

 
Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji wynika 
z zaliczenia jej do instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 
elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionej w ust. 6 pkt 8 lit. a 
załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie 
rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 
przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1169). 
 
Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz mając na uwadze 
art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 
lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), organem 
właściwym do wydania niniejszej decyzji jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

 
Wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego został złożony w związku z dostosowaniem 
zapisów pozwolenia do faktycznego stanu instalacji. Prowadzący instalację wystąpił m.in.  
o zwiększenie rocznego zużycia energii elektrycznej i paszy, zwiększenie rocznej ilości zużycia 
wody i ilości generowanych ilości ścieków przemysłowych oraz zwiększenie wytwarzanych 
odpadów – odchodów zwierzęcych w ciągu roku.  
 
Podstawą zmiany ww. decyzji jest wniosek Prowadzącego instalację wraz z uzupełnieniem. 
 
Prowadzący instalację przedłożył łącznie z wnioskiem o zmianę pozwolenia dowód uiszczenia 
stosownej opłaty skarbowej.  
 
Zmiana ww. decyzji nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, 
w rozumieniu art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku 
z czym nie została pobrana opłata rejestracyjna. Nie było wymagane również przeprowadzenie 
postępowania z udziałem społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia 



 
 

8 
 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 
 
Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 
przekazano Ministrowi Klimatu i Środowiska zapis ww. wniosku oraz uzupełnienia do wniosku  
- w wersji elektronicznej. 
 
W toku postępowania wyjaśniającego, na podstawie art. 50 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego wezwano Prowadzącego instalację do złożenia pisemnych wyjaśnień 
merytorycznych. Pismem z dnia 20.03.2025 r. z zachowaniem terminu wskazanego w ww. 
wezwaniu - Wnioskodawca zawnioskował o przedłużenie terminu złożenia pisemnych 
wyjaśnień merytorycznych do dnia 15.04.2025 r. Wobec powyższego, Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego postanowieniem znak: DSK-III.7222.81.2024 z dnia 26.03.2025 r. przedłużył 
do dnia 15.04.2025 r. termin na złożenie pisemnych wyjaśnień merytorycznych.  
Wnioskodawca złożył pisemne wyjaśnienia. 
 
Pismem znak: DSK-III.7222.81.2024 z dnia 30.04.2025 r. na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego, zawiadomiono Stronę o wszczęciu postępowania w sprawie 
zmiany decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.71.2015 z dnia 
5.01.2016 r. ze zm., udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie  
ww. instalacji oraz o możliwości składania uwag i wniosków. Strona nie skorzystała 
z przysługującego jej uprawnienia. 
 
Przed wydaniem rozstrzygnięcia, wypełniając obowiązek określony w art. 10 § 1 Kodeksu 
postępowania administracyjnego tutejszy Organ, pismem znak: DSK-III.7222.81.2024 z dnia 
14.10.2025 r., zawiadomił Stronę o zakończeniu postępowania wyjaśniającego oraz 
o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów w sprawie. Strona nie 
skorzystała z przysługującego jej uprawnienia.  
 
W toku prowadzonego postępowania, informowano Stronę o wyznaczeniu nowego terminu 
załatwienia sprawy zgodnie z art. 36 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. 
 
Zależnie od zwiększenia zapotrzebowania instalacji w paszę we wniosku o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego przedstawiono oddziaływanie instalacji na stan powietrza, ze szczególnym 
uwzględnieniem emisji pyłu ogółem (w tym pyłu zawieszonego PM10, pyłu zawieszonego 
PM2,5), amoniaku, siarkowodoru, dwutlenku siarki, dwutlenku azotu i tlenku węgla. 
Z wykonanych obliczeń rozprzestrzeniania ww. substancji w powietrzu wynika, iż emisje tych 
substancji nie powodują przekroczenia dopuszczalnych poziomów substancji w powietrzu 
określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie 
poziomów niektórych substancji w powietrzu (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 845) oraz 
dopuszczalnych częstości przekroczeń określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska  
z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu 
(Dz. U. z 2010 r., Nr 16, poz. 87). Wobec powyższego należy stwierdzić, iż instalacja spełnia 
wymagania w zakresie ochrony powietrza, określone w tym zakresie. 



 
 

9 
 

Zależnie od kierunku chowu (chowu drobiu typu mięsnego na jaja wylęgowe), do przedmiotowej 
instalacji nie mają zastosowania zapisy decyzji wykonawczej Komisji (UE) 2017/302 z dnia  
15 lutego 2017 r. ustanawiającej konkluzje dotyczące najlepszych dostępnych technik (BAT)  
w odniesieniu do intensywnego chowu drobiu lub świń zgodnie z dyrektywą Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2010/75/UE (Dz. U. UE L. z 2017 r. Nr 43, str. 231 ze zm.) w zakresie  
BAT-AEL (graniczne wielkości emisji).  
Wielkość dopuszczalnej emisji do powietrza oraz techniczne jej warunki i czas występowania, 
określono zgodnie z wielkościami i parametrami emisji podanymi przez Prowadzącego instalację 
we wniosku o zmianę pozwolenia, przedłożonych uzupełnieniach oraz zgodnie z art. 202 ust. 2 
i art. 224 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska. 
Budynki inwentarskie ogrzewane są 24 szt. nagrzewnic gazowych, opalanych gazem propan-
butan o mocy 75 kW każda (po 6 nagrzewnic w każdym z budynków inwentarskich nr 1 - 4). 
Substancje powstałe w wyniku spalania gazu uwalniane są do powietrza własnymi emitorami 
nagrzewnic. 
Na terenie fermy zlokalizowanych jest 6 szt. silosów paszowych (4 szt. o pojemności 43 m3 
każdy oraz 2 szt. o pojemności 31 m3) stanowiących integralną część instalacji do chowu drobiu 
typu mięsnego na jaja wylęgowe. Silosy paszowe stanowią źródła emisji substancji do 
powietrza. Odpowietrzenia silosów wyposażone są w filtr workowy. 
Potrzeby energetyczne instalacji zabezpiecza agregat prądotwórczy o mocy 158,4 kW. 
 
W zakresie gospodarki wodo – ściekowej, zgodnie z wnioskiem Strony zaktualizowano roczne 
zapotrzebowanie instalacji na wodę z podziałem na cele oraz roczną ilość powstających ścieków 
przemysłowych z mycia pomieszczeń inwentarskich. Zaktualizowano również informacje 
dotyczące miejsca i pojemności zbiorników gromadzących ścieki przemysłowe (2 bezodpływowe 
zbiorniki o pojemności 10 m3 każdy). 
 
W zakresie gospodarki odpadami, zmiana polega na doprecyzowaniu w pkt. I.1.2 lit. l ww. 
decyzji ilości powstających padłych sztuk zwierząt w ciągu roku oraz miejsca i sposobu ich 
magazynowania na terenie Fermy. Ponadto zmianie ulega pkt I.1.2. lit. m ww. decyzji, gdzie 
zwiększono dopuszczone ilości powstających odchodów zwierzęcych – pomiotu  
z 604,10 Mg/rok na 3000,00 Mg/rok oraz sposób ich dalszego zagospodarowania. Do decyzji 
dodano pkt. I.1.2. lit. n, w którym wskazano dopuszczone ilości powstających na terenie 
instalacji stłuczek jaj, miejsce ich magazynowania oraz sposób dalszego zagospodarowania. 
Dodatkowo zaktualizowano zapisy pkt. I.6.3.1 oraz I.6.3.2 ww. decyzji dotyczące rodzajów  
i ilości wytwarzanych odpadów oraz miejsca i sposobów magazynowania wytwarzanych 
odpadów i sposób ich dalszego zagospodarowania.  
 
Zgodnie z art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego decyzję ostateczną, na mocy 
której Strona nabyła prawo, można zmienić za zgodą Strony jeśli przemawia za tym interes 
społeczny lub słuszny interes Strony i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą 
przedmiotowej decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.71.2015  
z dnia 5.01.2016 r. ze zm. przemawia słuszny interes Prowadzącego instalację. Jednocześnie 
tutejszy Organ stwierdził, że przepisy szczególne nie sprzeciwiają się dokonaniu zmiany. 
 
 
 
 



 
 

10 
 

 

 
Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
 

 
POUCZENIE 

 
Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  
i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 
od dnia jej doręczenia. 
 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego - przed upływem terminu 
do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu 
administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się 
ostateczna i prawomocna. 
 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli  
w tym czasie Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu 
postępowania administracyjnego). 
 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1154). Opłatę wniesiono  
na konto Urzędu Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych 
i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań PKO BP S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763.  

 
 
z up. Marszałka Województwa 
Agnieszka Lewicka 
Zastępca Dyrektora Departamentu      
Zarządzania Środowiskiem i Klimatu           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Adam Dymek - pełnomocnik 
1. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna pdf) 
2. Aa x 2 
 
Do wiadomości: 
1. Minister Klimatu i Środowiska 
(na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 
2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 
ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 


